
CCH AZCAPOTZALCO
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2019-1

ÁREA: Talleres de Lenguaje y Comunicación
Taller de Lectura, Redacción e Iniciación a la Investigación Documental I a IV

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 CARDONA SILVA ANA GLORIA 30 54.25 84.25 21 0 SÍ N/D

2 MERINO MARQUEZ LETICIA 20 58 78 22 0 SÍ N/D

3 MONTAÑO ROSALES MARIA DE LOURDES 31 38.75 69.75 20 0 SÍ N/D

4 CUNA PEREZ ENRIQUE 55 2 57 21 0 SÍ N/D

5 LOPEZ MARURE ROBERTO 31 22.5 53.5 21 0 SÍ N/D

6 FRAGOSO SANDOVAL RAFAEL 31 13 44 31 0 SÍ N/D

7 TREJO MARTINEZ PATRICIA 31 7 38 27 0 SÍ N/D

8 DIAZ VIDAL LUZ MARIA 31 5 36 35 0 SÍ N/D

9 SALAS GLORIELA HAYDEE 10 2 12 42 0 SÍ N/D

10 ALCALA PRADO ESTHER 10 1 11 39 0 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" DEFINITIVO

11 GUERRERO HERRERA FLOR DE MARIA 25 35 60 21 0 SÍ N/D

12 CANUL URIBE MARIA LILIANA 0 57 57 27 0 SÍ N/D

13 OSANTE CORONA BEATRIZ 5 20 25 26 0 NO N/D

14 ORTEGA GUTIERREZ LEONOR 0 2 2 39 3 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

15 AGUILAR HERNANDEZ NORMA IRENE 45 113.25 158.25 10 13 SÍ N/D

16 FRIAS CHAIRES NANCY KARINA 75 73.75 148.75 2 0 SÍ N/D

17 PEREZ CRISTINO LAURA NOEMY 35 112.75 147.75 13 2 SÍ N/D

18 ALBOR CALDERON MARIA DE LOS ANGELES 30 109.25 139.25 16 6 SÍ N/D



#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

19 RODRIGUEZ GARCIA ALEJANDRO 35 103.75 138.75 10 0 SÍ N/D

20 TAUER HUITRON LUIS GERARD 30 107.5 137.5 23 0 SÍ N/D

21 SANTOS CUEVAS ERIKA REYNA 10 119.5 129.5 12 9 SÍ N/D

22 LOPEZ CASTAÑEDA OLIVIA ISABEL 10 116.25 126.25 6 7 SÍ N/D

23 VIEYRA BENITEZ CLAUDIA 35 76.5 111.5 10 6 SÍ N/D

24 VALDES GARCIA MARIA ROSALIA 10 99.5 109.5 10 3 SÍ N/D

25 GARCIA ROCHA KARLA EDNA 60 46 106 9 0 SÍ N/D

26 HERNANDEZ JIMENEZ ADRIANA 30 75.5 105.5 15 0 SÍ N/D

27 RONDERO RAMIREZ LESLIE 35 70 105 7 3 SÍ N/D

28 ALEJANDRI GALVAN MARIA CRISTINA 27 77.25 104.25 18 12 SÍ N/D

29 CARRILLO CUEVAS MARIA MAGDALENA 20 68 88 8 0 SÍ N/D

30 CARLOS JASSO ABRAHAM 35 51.25 86.25 11 0 SÍ N/D

31 SANCHEZ ROMERO LUIS ALEJANDRO 20 59.25 79.25 19 0 NO N/D

32 VAZQUEZ DIAZ ERICK ISRAEL 35 44 79 11 0 NO N/D

33 QUIROZ BUSTAMANTE DULCE MARIA GRISELDA 30 48.5 78.5 15 3 SÍ N/D

34 DIAZ CRUZ RAUL 25 37.75 62.75 10 0 SÍ N/D

35 CORONA RUIZ JOSE GABRIEL 15 19.25 34.25 2 0 NO N/D

36 SOTO ORTEGA ALFONSO JAVIER 10 5.5 15.5 1 6 SÍ N/D

37 BUENDIA YAÑEZ ANA ISABEL 10 0 10 0 0 SÍ N/D

38 LOPEZ GONZALEZ ADRIANA 0 116.5 116.5 12 9 NO N/D

39 BALDOVINOS ESPINOSA GUILLERMO 0 0 0 42 0 NO N/D



CCH AZCAPOTZALCO
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2019-1

ÁREA: Talleres de Lenguaje y Comunicación
Griego I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 CALZADO Y RODRIGUEZ ALMA ISABEL 10 2 12 43 0 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

2 RIVERA ANAYA LORENA GUADALUPE 20 59 79 7 0 SÍ N/D

3 PELAEZ MORALES ARIADNA 25 42.5 67.5 7 0 SÍ N/D

4 LOPEZ GONZALEZ ADRIANA 0 116.5 116.5 12 9 NO N/D



CCH AZCAPOTZALCO
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2019-1

ÁREA: Talleres de Lenguaje y Comunicación
Latin I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 CALZADO Y RODRIGUEZ ALMA ISABEL 10 2 12 43 0 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

2 VALDES GARCIA MARIA ROSALIA 10 99.5 109.5 10 3 SÍ N/D

3 CARLOS JASSO ABRAHAM 35 51.25 86.25 11 0 SÍ N/D

4 RIVERA ANAYA LORENA GUADALUPE 20 59 79 7 0 SÍ N/D

5 PELAEZ MORALES ARIADNA 25 42.5 67.5 7 0 SÍ N/D

6 LOPEZ GONZALEZ ADRIANA 0 116.5 116.5 12 9 NO N/D



CCH AZCAPOTZALCO
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2019-1

ÁREA: Talleres de Lenguaje y Comunicación
Lectura y Análisis de Textos Literarios I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" DEFINITIVO

1 QUIROZ BUSTAMANTE DULCE MARIA GRISELDA 30 48.5 78.5 15 3 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

2 FRIAS CHAIRES NANCY KARINA 75 73.75 148.75 2 0 SÍ N/D

3 TAUER HUITRON LUIS GERARD 30 107.5 137.5 23 0 SÍ N/D

4 LOPEZ CASTAÑEDA OLIVIA ISABEL 10 116.25 126.25 6 7 SÍ N/D



CCH AZCAPOTZALCO
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2019-1

ÁREA: Talleres de Lenguaje y Comunicación
Taller de Comunicación I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 CARDONA SILVA ANA GLORIA 30 54.25 84.25 21 0 SÍ N/D

2 MONTAÑO ROSALES MARIA DE LOURDES 31 38.75 69.75 20 0 SÍ N/D

3 FRAGOSO SANDOVAL RAFAEL 31 13 44 31 0 SÍ N/D

4 MARTINEZ SALDAÑA FRANCISCO 10 0 10 33 0 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

5 AGUILAR HERNANDEZ NORMA IRENE 45 113.25 158.25 10 13 SÍ N/D

6 RODRIGUEZ GARCIA ALEJANDRO 35 103.75 138.75 10 0 SÍ N/D

7 HERNANDEZ JIMENEZ ADRIANA 30 75.5 105.5 15 0 SÍ N/D

8 RONDERO RAMIREZ LESLIE 35 70 105 7 3 SÍ N/D

9 SANCHEZ ROMERO LUIS ALEJANDRO 20 59.25 79.25 19 0 NO N/D

10 DIAZ CRUZ RAUL 25 37.75 62.75 10 0 SÍ N/D

11 GUERRERO HERRERA FLOR DE MARIA 25 35 60 21 0 SÍ N/D

12 CUNA PEREZ ENRIQUE 55 2 57 21 0 SÍ N/D



CCH AZCAPOTZALCO
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2019-1

ÁREA: Talleres de Lenguaje y Comunicación
Taller de Diseño Ambiental I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" DEFINITIVO

1 FERNANDEZ MERINO MARIO ENRIQUE 15 80.25 95.25 26 3 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

2 GUZMAN NUÑEZ NOHEMI 20 106.25 126.25 19 18 NO N/D

3 MONTOYA PEREZ DULCE MARIA 30 76.25 106.25 5 4 NO N/D

4 FLORES ESPINOSA MARTHA LIDIA 20 57 77 5 5 SÍ N/D

5 ESPINOSA MENESES MIGUEL ANGEL 15 60.75 75.75 8 6 NO N/D

6 RODRIGUEZ DE LA CRUZ RUBEN 15 51.5 66.5 5 0 SÍ N/D

7 GUTIERREZ LOMELI MONTSERRAT 20 18.75 38.75 3 6 SÍ N/D



CCH AZCAPOTZALCO
SECRETARÍA ACADÉMICA

LISTA JERARQUIZADA DE PROFESORES
SEMESTRE 2019-1

ÁREA: Talleres de Lenguaje y Comunicación
Taller de Expresión Gráfica I y II

#
LISTA NOMBRE DEL PROFESOR

CRITERIOS DEL ARTÍCULO 29 DEL INSTRUCTIVO DE ASIGNACIÓN DE HORARIOS

Trayectoria
Profesional

para la
Docencia (III)

Actividades
de Apoyo a
la Docencia

(IV)

Puntaje
(III y IV)

Años de
antigüedad

(V)

Otras
Actividades de

Apoyo a la
Docencia (VI)

Egresado
de la

UNAM (VII)

Primera
Opción de

Perfil
Profesiográfico

(VIII)

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "B" DEFINITIVO

1 GUZMAN NUÑEZ NOHEMI 20 106.25 126.25 19 18 NO N/D

2 RUIZ GOMEZ MARIA KARINA 30 95.5 125.5 18 9 SÍ N/D

3 FERNANDEZ MERINO MARIO ENRIQUE 15 80.25 95.25 26 3 SÍ N/D

4 ROJAS GARCIA JORGE 10 75 85 29 0 SÍ N/D

Definitivad (I), Categoría y Nivel (II):      PROFESOR DE ASIGNATURA "A" INTERINO

5 SAUCEDO MORQUECHO IREKANI SOFIA 15 64.25 79.25 6 0 SÍ N/D

6 FLORES ESPINOSA MARTHA LIDIA 20 57 77 5 5 SÍ N/D

7 ESPINOSA MENESES MIGUEL ANGEL 15 60.75 75.75 8 6 NO N/D

8 RODRIGUEZ DE LA CRUZ RUBEN 15 51.5 66.5 5 0 SÍ N/D

9 GUTIERREZ LOMELI MONTSERRAT 20 18.75 38.75 3 6 SÍ N/D


